МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
"Волгоградский государственный социально-педагогический университет"

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ")

ПРИКАЗ

12.11.2024 г. г. Волгоград № 06.02-02/1480

Об утверждении тем курсовых работ и назначении руководителей студентам,
обучающимся в институте математики, информатики и физики

по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
заочная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

          утвердить темы курсовых работ и назначить руководителей студентам:

направление 44.03.05 "Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)"
профили "Математика", "Информатика"

3 курс
5 семестр

группа МИФ-МИБZ-31
ФИО студента Наименование

дисциплины
Тема курсовой работы Научный руководитель

1. Азаровой Светлане
Андреевне

Педагогика Этическое воспитание в семье и школе Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

2. Боровок Дарье
Викторовне

Педагогика Личность как субъект социального
воспитания

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

3. Горюшкину Данилу
Васильевичу

Педагогика Влияние урбанизации на процесс
воспитания в семье

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

4. Давыдовой Юлии
Владимировне

Педагогика Особенности использования
интерактивных методов на уроке

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

5. Сергеевой Дарье
Витальевне

Педагогика Сравнительная характеристика
методов воспитания

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

6. Ушаковой Марине
Николаевне

Педагогика Сравнительная характеристика
педагогической деятельности в школе
и в ВУЗе

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

7. Федюниной Ангелине
Сергеевне

Педагогика Взаимодействие школы и родителей в
воспитании детей

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

5 курс
9 семестр

группа МИФ-МИБZ-51
ФИО студента Наименование

дисциплины
Тема курсовой работы Научный руководитель

1. Бадамшиной Раисе
Ильдаровне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методика изучения темы «Квадратные
уравнения в условиях гибридного
обучения»

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

2. Беспаловой Ольге
Александровне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические особенности обучения
теме "Обработка информации"

Данильчук Елена
Валерьевна, д.пед.н.,
профессор кафедры ИМПИ

1

3. Ираидиной Юлии
Андреевне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методика использования сказок при
изучении математики в основной
школе

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

4. Кирсановой Веронике
Анатольевне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические  особенности обучения
теме" Информация вокруг нас"

Данильчук Елена
Валерьевна, д.пед.н.,
профессор кафедры ИМПИ

5. Симоновой Ксении
Александровне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические особенности обучения
теме «Информационные модели» в
школьном курсе информатике

Комиссарова Светлана
Александровна, к.пед.н.,
доцент кафедры ИМПИ

6. Фролову Виталию
Александровичу

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методика организации практических
работ при изучении учебного курса
«Вероятность и статистика» в 7-9
классах

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

          Основание: выписки из протоколов заседания кафедр.

Проректор по учебной работе Ю.А Жадаев

2